
Facilitad de
Odontología

VISTO:
La Ord. 1/13 HCD por la cual reglamenta el procedimiento de selección interna

para efectuar designaciones interinas docentes en la Facultad; y

CONSIDERANDO:
La existencia de catorce cargos de Profesores Asistentes, dedicación simple,

provenientes del Programa de Mejoramiento de la Enseñanza en Odontología (PROMOD);
Que a los fines de no alterar el normal desarrollo de las actividades docentes, es

necesario realizar las selecciones internas para cubrir los cargos mencionados;
Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Convocar a selección interna para cubrir los cargos interinos de Profesores
Asistentes, dedicación simple, en las Cátedras que figuran en el anexo de
la presente.

ARTICULO 2Q: Disponer que los aspirantes a los cargos docentes provenientes del
PROMOD, al momento de la inscripción, cumplan con el requisito de no
pertenecer a planta docente de la Casa.

ARTÍCULO 39: Las inscripciones se receptarán en Mesa de Entradas de la Facultad, los días
hábiles, a partir del día lunes 10 y hasta el viernes 14 de febrero de 2014, en
el horario de 8:30 a 12:30.

ARTICULO 4Q: Tómese nota, comuniqúese, dése a publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA QE SESIONES A DIEZ DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL TRECE.

lf.Dra. MIRTA i. SPADILJERO de LUTRÍ
SECRETARIAOTiDÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
WMVERSIQAD NACIONAL DÉ CÓRDOBA

RESOLUCIÓN NQ: 397
mr

Prof. Ora. MARIP. del CARMEN VISVISIWL
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

J



ANEXO RES. 397/13 HCD

Cátedras

Biología Celular "A"

Biología Celular "B"

Histología y Embriología "A"

Anatomía "A"

Anatomía "B"

Química Biológica "B"

Anatomía Patológica "B"

Materiales Dentales

Farmacología y Terapéutica B"

Estomatología "A"

Prostodoncia III "A"

Int. Niños. Área Ortodoncia "B"

Práctica Profesional

Supervisada (PPS)

Cargos

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

Pro/. Titular

Dra. Mabel Brunotto

Dra. Lila S. Cornejo

Dra. María E. Samar

Dr. Osear David

Dra. Adriana Actis

Dra. Ana I. Azcurra

Dr. Gabriel Fonseca

Dr. Ricardo Cabral

Dra. María C. Virga

Dr. Victoriano Carrica

Dr. Enrique Fernández
Bodereau
Dr. Alfredo Bass Pluer

Dra. Marta Rugani

Comisión Evaluadora

Pro/. Adjunto

Dra. Ana María Zarate

Dra. Adriana Arriaga

Dra. Rosita Lucero

Dr. Daniel Urrutia García

Dra. Alicia Simbrón

Dra. Ágata Carpentieri

Dra. Mercado Silvia

Dr. Gustavo Molina

Dr. Carlos Bornancini

Dr. Rene Pánico

Dr. Federico Sosa

Dra. María L. Irazuzta

Dr. Agustín Villa

Pro/. Asistente

Od. Néstor Jachimiak

Dr. Luis Plavnik

Od. Pablo Fontanetti

Od. Emma Ferreya Mariani

Od. Felipe Senn

Dra. María J. Cambiasso

Dra. Graciela Castillo

Dra. Laura Bessone

Od. María Andrea Dantur

Dra. Rosana Morelatto

Od. Carolina Villalba

Od. María Cecilia Berberián

Od. Víctor H. Zanetta

Fecha
selección
26/2/2013

25/2/2013

20/2/2013

17/2/2013

18/2/2013

21/2/2013

21/2/2013

18/2/2013

21/2/2013

19/2/2013

18/2/2013

21/2/2013

21/2/2013

KS
O

o g


